ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении базовой ставки
субсидии по направлению «Поддержка
производства крупного рогатого скота не
старше 24 месяцев, направленного на
убой на собственную переработку и (или)
реализованного на убой юридическим
лицам и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим
свою деятельность на территории
Российской Федерации» в рамках
направления «Поддержка мясного
скотоводства» мероприятия «Поддержка
приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования»
регионального проекта «Развитие
отраслей и техническая модернизация
агропромышленного комплекса»
в 2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 6
марта 2024 года № 60-п «Об утверждении Порядков предоставления субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам- производителям товаров, работ, услуг Брянской области в рамках
региональных проектов, входящих в состав государственной программы
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Брянской области» по направлению
«Поддержка производства крупного рогатого скота не старше 24 месяцев,
направленного на убой на собственную переработку и (или) реализованного на
убой юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим свою деятельность на территории Российской Федерации» в
рамках направления «Поддержка мясного скотоводства» мероприятия
«Поддержка приоритетных направлений агропромышленного комплекса и
развитие малых форм хозяйствования» регионального проекта «Развитие
отраслей и техническая модернизация агропромышленного комплекса»(далее
Порядок),

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
. Зо . ав^ема  г
Регистрационный номер Ч *1$ 003

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовую ставку субсидии на возмещение части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей за 1 килограмм живой массы
крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, направленного на убой на
собственную переработку и (или) реализованного на убой перерабатывающим
предприятиям в I и II квартале года предоставления субсидии в размере 0,68
рублей.

2. Установить методику расчета размера субсидии для предоставления
участнику отбора согласно приложению, к настоящему приказу.

3. Группе информационного обеспечения разместить настоящий приказ
на официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Горяйнова В.А.

Приложение к приказу
г. № y / i

Методика расчета размера субсидии для предоставления участнику отбора

S= V*R* К1*К2*КЗ*К4

где:

S - размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, рублей;
V - фактический объем живой массы крупного рогатого скота не старше 24

месяцев, направленного на убой на собственную переработку и (или)
реализованного на убой перерабатывающим предприятиям в году предоставления
субсидии, килограммов;

R - размер ставки субсидии за 1 килограмм живой массы крупного рогатого
скота не старше 24 месяцев, направленного на убой на собственную переработку и
(или) реализованного на убой перерабатывающим предприятиям в году
предоставления субсидии, рублей;

Ki -  коэффициент в размере 1,3 устанавливается в случае направления на убой
на собственную переработку и (или) реализации на убой перерабатывающим
организациям крупного рогатого скота выше средней живой массы крупного
рогатого скота, произведенного на убой по сельскохозяйственным предприятиям
Брянской области в году, предшествующему году предоставления субсидии;

Кг -  коэффициент в размере, равном отношению фактического значения за
отчетный год к установленному по соглашению, но не выше 1,2, в случае
выполнения получателем субсидии условия по достижению в году,
предшествующем году получения субсидии, результатов использования субсидии в
соответствии с заключенным соглашением (значение коэффициента округляется до
двухсотых);

Кз -  коэффициент в размере, равном отношению фактического значения за
отчетный год к установленному по соглашению, но не менее 0,8, в случае
невыполнения получателем субсидии условия по достижению в отчетном году
результатов использования субсидии в соответствии с заключенным соглашением
(значение коэффициента округляется до двухсотых);

К4 -  коэффициент по поддержке возобновления деятельности субъектов
предпринимательства в агропромышленном комплексе, сельскохозяйственным
товаропроизводителям -  получателям субсидии, пострадавшим в результате
действий вооруженных формирований Украины равный 1,5.